
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

19
5,

 0
4 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA-GERAL

PORTARIA SG/MPDFT

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 425, inciso IV,
do RIMPDFT (Portaria Normativa n.º 668/PGJ, de 13/2/2020), tendo em vista o que consta
dos Processos n.º 08191.074114/2020-50,   08191.111161/2021-72,   08191.114259/2021-
81,  08191.066646/2017-18,  08191.084580/2020-43,  08191.071104/2019-29,
08191.111151/2021-37.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor PAULO CARVALHO ESPÍNDOLA FILHO,
matrícula  nº  4224,  para  exercer  o  encargo  de  FISCAL TÉCNICO SUBSTITUTO dos
Contratos  nº  063/SG/MPDFT/2020,070/SG/MPDFT/2021,004/SG/MPDFT/2022,
011/SG/MPDFT/2018,078/SG/MPDFT/2020,007/SG/MPDFT/2020,066/SG/MPDFT/2021
alterando as Portarias nº 1031/2020, de 10 de novembro de 2020, nº 1234/2021, de 03 de
dezembro de 2021, nº 64/2022, de 21 de janeiro de 2022, nº 204, de 13 de março de 2018,
nº  1215/2020,  de  22  de  dezembro  de  2020,  nº  230,  de  20  de  fevereiro  de  2020 e  nº
1226/2021, de 02 de dezembro de 2021.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado eletronicamente)

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.066559/2022-28.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 03/05/2022.

Portaria nº 508/2022, de 03/05/2022 - SG/PGJ


